第２２５回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成３１年２月）

２０１９.２.２７

株式会社 岩手朝日テレビ

第２２５回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成３１年２月２７日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ３名

委 員 長       村 田  久

委  員       そのだ つくし

委  員       藤 村 明 智

委  員       菊 地 美貴男

委  員       佐 藤 年 男（リポート提出）

    欠席委員数 ３名

委  員       小 松  豊

委  員       畠 山 さゆり

    会社側出席者名

        常務取締役 報道制作局長

                   長 生 正 広

        報道制作局次長兼制作部長

                   阿 部 卓 司

        番組ディレクター   山 田   理

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡   功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）３月単発・２月視聴率・１月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：輝け！銀河の国の星（サムライ）達

            菊池雄星のゆう☆雄☆散歩２

   放送日時：平成 31年１月 12日（土）午後 12時～午後 12時 54分

（４）次回開催について

   日  時：平成 31年３月 27日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：ほっとネットとうほく

        みちのく魂～みちのくプロレス 25年の系譜～

   放送日時：平成 31年２月２日（土）午後３時 30分～午後４時 25分

（５）その他

５．概   要

シリーズで放送している「輝け！銀河の国の星（サムライ）達」。

「ゆう☆雄☆散歩２」は、昨年の放送に引き続く第 2弾。

メジャーリーグへ移籍を決めた菊池雄星投手が、郷土愛を育んだ盛岡や花巻の

街をめぐり、地元のお店や人々との触れ合う様子、そして新たな挑戦に向け意

気込みをお伝えするバラエティー番組。

委員からは

・バラエティー番組ではあるが、雄星投手の考え方や素の表情をうまく引き出

していた

・後輩たちへのメッセージは説得力があり、信念や意欲、強さを感じることが

できた

・友人のサプライズ出演があったが、“今だから話せる甲子園大会の裏話”など

のトークがあれば、もっと良かった

・映像を通して彼の思いが十分に伝わった

・地元から愛される人柄であることを改めて感じた